"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION SIMPLIFICADA N°014-2024-INEN

“ADQUISICION DE CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO”

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 12 de julio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Licitaciones, sito
en la Av. Angamos Este N® 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Administrativa N°
000097-2024-0OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N°001-2024-
INEN, para la "ADQUISICION DE CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO", en concordancia con los articulos
43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su
modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

o

®

MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Presidente Titular

EDINHC JULIO CELIS ROBLES

, Primer miembro Titular

RAUL ANTONY MONAR SANTILLAN Segundo miembro suplente

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron electronicamente los
siguientes participantes:

2,

1 20377339461 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 2024-06-04 17:29:59.0 Valido
9 20380274095 MACATT MEDICA PERUANA 2024-06-04 11:43:39.0 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 20505463146 HEMOCARE S.A.C. 2024-06-03 17:24:30.0 Valido
4 20536040561 HEMO MEDICAL S.A.C. 2024-06-04 10:49:39.0 Valido
5 20537758377 ICU MEDICAL PERU SR.L. 2024-06-04 20:46:09.0 Valido
6 20611176563 GRUPOMIO EIR.L. 2024-06-16 22:27:33.0 Valido
PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 20.06.2024, donde se recibio via plataforma
electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

Fecha de registro'en el

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimlento
1 20505463146 HEMOCARE S.A.C. 20.06.2024
2 20536040561 HEMO MEDICAL S.A.C. 20.06.2024
MACATT MEDICA PERUANA SOCIEDAD
3 20380274095 ANONIMA CERRADA 20.06.2024
4 20537758377 ICU MEDICAL PERU S.R.L. 20.06.2024

Estado

VALIDO

3.

SOLICITUD DE APOYO TECNICO (Art N°46 Quorum, acuerdo y responsabilidad)

A través del Memorando N°03-CS/AS N°14-2024, emitido el 24.06.2024, se solicito al Departamento de Farmacia asistencia técnica con
respecto a las ofertas presentadas. La respuesta a esta solicitud fue proporcionada por medio del Memorando N°005039-2024-DENF/INEN
y Memorando N°002080-2024-DENF/INEN, concluyendo lo siguiente:
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE

LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

FORMATO DE EVALUACIGN DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDICAC%()N SIMPLIFICADA N° 014-2024-INEN ) i
Nombre del "ADQUISICION DE CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADCR EN Y PEDIATRICO"

Procedimisntor

POSTOR HEMO MEDICAL SAC

¥!€Fa ae i

Tveluocion: eLlozl2d

ITEM N° M 1: CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO

B £ e s £LSUSTENTO SE ENCUENTRA
s dae I l s i EX ELFOUIG NUMERD
1.2.4.1 Documentos para ia admisién de fa oferta - : z
+ Gopls simple de i follstied  6atiiogos o el ﬁnﬁpsm“mmnquhbmammwhmﬁmw
w&nmmd’:\hﬁmk’i ol prosecia documeck da tequsrmiinld y sepediieasional Yenini,
&msmmum mmwd fatricanda, gun panTis Corm 0NN Gl 108 Rienas ymplen oo e *Caractaristian PArciodes” tl o0 2y pockds war
A O, atifego osimilares.
Carsctarinbens pincipsies
Paiicarbonsts & polinatare & S5
Con sulicstiones de sitcons & .27
No contigas matal 8 .
Libra de itex 5 "
Liora de DEHP E R
“ Sislena corrdo § "2

Gonatier o G0 bansoaenty 8 s7.2
Ecensifn du 4 vies 8 o
[Conpstor ibra de squis Quer look) en cada wia 8 4
Clamp do seguridad e cada vis 51 i
Cangly paso de Fujo intemo (Ghiula istemns) linsal ] 17,28
Con (geapiazemisnto rauto) o (dasp fitue eave - 0,08 A -0.63 i) § i

f Comantitia con lipidos @ infusisnes anineopidsicas (pantos de Guimisleragia) § i
Condicién bioldgios: Eedl, Bbre do pirdgongs 1 150
Diennaionss (ongied do extensiin 7.4 o a 12 eim) o (oagiud Wo1e! ¢ hestn 15 o) § 2t

CONCLUSION: |5 CUMPLE




e - Ministerio
% PERU | e salud

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
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FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TEGNICA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024.INEN )

fombre del "ADQUISICION DE CONECTOR BIFURCADQ CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO™
Pracadimianta:
POSTOR HEMOCARE SAC
Feths de
[;uiuagfgn: Ol! ¥} ;'{?-I!
ITERA N* 11£21 1: CONECTOR BIFURCADD CON ADARTADOR EN Y PEDIATRICO
22.4.0 bactén de pe — { " i EL SUSTENTD SE ENCUENTRA
< ¢ EN £ FOLIO NUMERD
2241 Documentos para la admisién de la oferta

feonteridan on o "ANEXG N' 1 def presents €o ¥ espeeifoncionss el

+ Conla almple de ha folivterds, mmomuMwnmmmMuwamymmmm‘cmmPrM

Nata
So pooptard can, fia u Paja bcokcs embide por o tbrcars, qua permits dem Ostrer Guifos banes cumaien oo as "Cornsterfaticas PrncipEes’ Que no haya paize 5er
apdtada madenta ia ¢opls sivple doa flwlarla, Putrucius, catsiegoa o sintives.

Caraviuiticss prineipres

Poficsrbonat o pailuratarg ¥ 2.3

? Con spiicacionss da gilicona &t b1 ]

| No ocntiena melsl -] k23
L2re do lidax $ 7y
Lo do DEHP 8 Q.41

o Sistens corrato §l wu

CORGCIor 0 Cunrpd trang ¢ 8 228,231
Extansién de 2 vise 8l wu
Conaclor IW«MH%MMMM\M 5 i %]
Clamp do segueidad & cada via 8 2,3
Cansly pasa de fulo interno (chmuid intama) insal 5 HN
Con {desplazamionto nowro} o (Gespiszamiento neulre sate - 0.01mi A-0.03 mi) 8 ,%,29,3,3

: Compatible con iipidos o infusionss sntinecpidsicas (agenies de quinicharmpia} 8 2.3

( Condicién biolbgicn: Extéd, ibra db sittgenos § ek e

: Dimensiones (ongtud de extensit 7.8 em a 12 6m) o (ongiud 1tal da haets 18 om) . 24,38, 81

CONCLUSION!
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"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
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FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-INEN )

Nombra del "ADQUISICION DE CONECTOR BIFLURCADO CON ADAPTADUR EN ¥ PEDIATRICO"
-?rmeﬁmlmio:
#OSTOR ICU MEDICAL PER( SRL
{Fecha dn )
fvaluacion: c2fo3iad i
HEM N’ {TEM 1: CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO
A itk e | ELSUSTENTO SE ENCUENTAA
221 e e SUMPLE | ™ ol FOLIO NUMERO
2.2.1.1 {Documentos para la admisién de fa oferts - :

hﬁ:lmuhﬂmmuﬂmommedfﬁhﬁ ummmuu&uﬂmmmu Carantclslcas Prinsnaics’

o0 6B ANEXD N gl praser dooormenta <o reqoariminta y espaciicacionss Won'osee,
Hekar

54 poeptard ¢, foha v hoa tonka o pir o febeicents, qua parmiis demsirar qua 108 Dis0ss cumpien o e "Caricliatiens Pondipdee’ ¢ua no Bays poricy s

2o tda eredionia B copa ebmpls 00 8 Riinterts, netnicti/on, c3tiiogol o siviiaces.
Puikarborsis o ooluretans b s
Cort apicsciongs ca siicona & hidbad
o condiana kel 4 Wy
Libre g iinx & fad
Linrg dp DEHP & 3,3
9 [ Sisterna parredo s ¥
Conecior o cuspo ranspaonis & 3
Extonsibn do 2 vias d ad
Canector e de aguia (luer i00k) e cada vie 8 e
(ama da segwrkiad a0 cada via 8 it
Cansty paso 68 ful lero (chnula intema) linss! 8 o
Con [gesptazamanio newta) o {gasplazamients neuiro satre - .01 A-0.03 m) # wu
| Gempatiio con lipidos u infusiones antineopidsicas (sgenies da quimisterspla) i i
i Condicién bistdgica: Bethel, Ghva de pirbgenca ¢ 5
Dirsgnsiones {ivngid de i 1.9 om @ 12 em) o fongiud totel de hasts 15 om) 8 i
CONCLUSION; {5 CUMPLE




.*-""Q""" . Ministerio
% PERU | g salud

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES™ i
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"™

-
FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA 3
{ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-INEN ) |
Nombre ded “ADQUISICION DE CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PEDIATRICO”
Procadimlento:
PCSTOR MACATT MEDICA PERUANA SAC
Fecha de
Evalyacion: O .f@ ‘?‘ jz’?
TEM N° TEM 1: CONECTOR BIFURCADO CON ADAPTADOR EN ¥ PEDIATRICO
ELSUSTENTO SE ENCUENTRA
2.2.1. Documentacidn de
n : rprtmnmkh\ obligatoris E CUMPLE ‘ EN 4 FOLIO NUMERQ
2244 Documentos para la admisién de la oferta g s s .
» Copia simpie da 1 foleterts, Iplaxtins, catiiogos o simiares, eiitisa pox & ficoirts g parmila o B bitrng cumpien con 96 "Carateristons Frodisaies’
jeanienican en &1 ANEXQ N1 o8 ot thsusminta & teguerimiontd ¥ eupeniicedonts Merices,
ota:
S0 aceparh ouia, $thau haia tiris erlic por o febdoants, qua permits Gemaatr gus fos bitnsa tumplen 0o s Soratislstoes g sEes’ B 00 by pdins tr
aurid ik mednnd 18 copls simpia de 13 foleleria, batuctios, caliiogat ¢ similres.
Corprtariations printipsies
Poiitarbonato o polisatang 8 1%, 17,24, 2.3
Gon aplic do gilicons §i Fal
No contlene mala! St £
LT g Wha & bi]
Libre da DEHP st ]
o Sistems cemate 8l 1
Conecion o coumo transparenie 8 #
Extension da 2 vias & L
Coneclor bee do 2gué (uer 0ok} 60 cada vie 8 #
Ciamp te seguridad en cada vl # 2
Canety pass de fuio bteno (cénuia interna) lissat od 2
‘ Con {dasplazanienic 9uo) o (Gespiazsmientn noviro enze - 0.0Tm 4 -0.03 mij 5 2
Canipatie con Fpidos o irusionas sntineosldsices (agentes da quimistarspis} & o
! Consicitn bolgica: Eatil, e e pirdaeacs 8 1817, 22,23.2¢
[ Gongiud oo 10 7.6 om a 12 om0 Tongitud foval da haste 15 em) 8 18,2t 2

CONCLUSION: sfcumpLs

ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, con la
finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases integradas, segun lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral
73.2. "Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases’, de
acuerdo al siguiente cuadro:
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Poslor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4
DOCUMENTOS MACATT MEDICA
HEMOCARE SAC PERUANA SAC HEMO MEDICAL SAC ICU MEDICAL
Dedaracion jrada de dalos del postor. (Anaxo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMNPLE CUMPLE
| & lo que aorede b rep ¥n 0o quicn susarbe la oferla. CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
Dedaracion jrada de acuerdo con e iteral b) del arficulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
D & do il E
;{ada de las Toaeas en e numerd 3.1 del Capitub |11 de la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seocdn. (Anexo N°3)
Copia simpla del rolulado de los envases inmedialo, medalo y menual de insirucciones de usos o inserlo, cuandol
comasponda, segin o autorizado en su Regism Santer CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| HO CUMPLEF)
Ho acredita a la traves de la
(,_opm smple de la foleleria, m, fmllﬂ)ngns.llli.ﬂes.h emixinpudiz_hnml.e?mpﬂmln demostrar que los| fnuenlodn:w!-nh emitido| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bienes cumplen con las 'C: L téonicas. por el fabricante la
carscteristics "No contiene
metal®
Copia simple del Registro Saniario o Cerliicado del Registio Santrio Vigenle, emibido per la Dirooriin General del
Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de Medcamentos ANM del Minislerio de Saludf
MINSA, segin Legslacion y NHommatividad vigenla.
CUNPLE
En caso ditia Registro Sandario se encuentre vencido, debera aduntar ademis copia de la solicitud de reinsaripabn dell CUMFLE CUMPLE CUMPLE
produclo, da dentro del plazo de vigencia del registro sanilmrio o rensabi.
Copia smple del Certiiicado de Andisis o Protocoln de Andlisis del bien oferlada, de acuerdo a la Farmacopea vigenle of
LE
melodologia dedarada en e Registro Saniann dal bien ofertado, segin legslacin y nommatiidad vigenle. CUMPLE EURELE e CUMpLE
o srple ool Uaiticad 0 BUENBS Prochoas 06 Wandacira (UP ] Vigenle 0 eaumanto oqunaete,
Que comprenda las freas para b fabricacion dol dspositvo médco oferlado, emitido por la ANM o por 1a Autoridad)
Sandaia o enlidad compelente da los paisas de alfa viglancia Sandaia o de los paises con los cudles exiia)
reconodmiento muluo, segin kegslacon y normativa vigento. Pam el caso de los dispositivos médioos fobricados en &l
Jextranero, en ¢ mavo de lo eslableddo en el Deaclo Supremo N* 0162017-8A, el postor debesa presentar]
documenlos equivdlenles de sofctud de Carlificacon de BPM y esla en e klado do i
1 dentes de on en BPM emitido por la ANM. Pam el caso de los cortificados emifidos en el
dranjro que no consignan fecha de vigenda, eslos deben lener una antigiedad no mayar a dos (02) afios conlados al
pati de la fecha de emisin.
Cumndo o producto que se oferta proviena do un pais que NO es de alla viglancia, e postor deberd presentar un CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento que acredie el Iiamite do certificacidn BPM y que a la fecha do la presonlactn de su oferla no cuenla con
pidn destavorable da la ANM, de una solctud de pre calfficacion para la certificacion do BPM; ademis el
laboralorio fabricanto debe estar inchiido en el istndo do L ios Fabrcantes Extranjeros p de &
on BPM por pale de la AWM (DIGEMID). So debe presentar el Certificado do BPM emitida par el pais de arigen del
labricante
Se accplarn o Cerlificado de caldad Horma 1SO 13485, Carlificada GE de la Comunidad Eunpes, Certiicado FDA, olros|
documentos emitidos por la Autaridad competenle del pais de origen (do acuerdo al nivel de riesgo del dispositivo), como)
equvdenle a las Buenas Practicas de Meanufactura (BPM).
1D} Copia simple del Certificado do Bm;!ns Priciicas de Almacenamiento BPA Vigenle, emitido por DIGEMID o Auloridad|
Regonal de Salid [ARS) segin catesponda, a nombro del poslor o empresa que se hara cargo del amecenamienio de
los produclos. Para d caso que, e poslor confrate o servido de ainacenamiento con un teroa, ss deberd presentar o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BPA ds cads una de las empresas que beinda e servido de almacenamiento, con copia del contralo que aaedle el
vinculo contraciual entre las parles, adem s ef BPA del poslor otorgado par DIGEMID.
Declaacion jrada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con frmas kegaizadas, de ser ol caso, en b que se consigne bs nlegrantes, e
comiin, el domiclio comin y las chigaciones a las quo so compromele cada uno de bs inlegrantes del consario asl NO CORRESPONDE KO ONDE NO ¢! 'ONDE N0 ‘ONDE
lcoma o §e equh te a dich o {Anexo N*5)
El preco de la oferta en SOLES. Aduntar obbgatoriamente el Anexo N* 6.
El preco tolal de la oferda y los des que b 500 & dos (2) decimales. Los jrecos uniarios| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pucden ser cxpresados con més de dos (2) decmales
CONDICION PARA EVALUACION HO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(*) En relacion con la documentacion obligatoria presentada por la empresa HEMOCARE SAC, se ha sefialado en el folio 21 de su oferta,
"cuadro de validacion de especificaciones técnicas", que la caracteristica *No contiene metal” se encuentra acreditada en el folio 24. Sin
embargo, este documento no cumple con lo indicado en las bases integradas, ya que se solicita que las caracleristicas se acrediten a través
de la siguiente documentacion: "Copia simple de la folleteria, instructivos, catélogos o similares, emitida por el fabricante, que permita
demostrar que los bienes cumplen con las 'Caracteristicas Principales' contenidas en las especificaciones técnicas. Nota: Se aceptara carta,
ficha u hoja técnica emitida por el fabricante, que permita demostrar que los bienes cumplen con las 'Caracteristicas Principales' que no
haya podido ser acreditada mediante la copia simple de la folleteria, instructivos, catalogos o similares". El folio en mencion contiene el
membretado de la empresa HEMOCARE SAC o teniendo la certeza que sea un documento emitido por el fabricante CAIR LGL.

O
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E— (UL
Hemocare

VA § TeOHOLIGES

RETT CONECTOR PIFURCADO CON ADAPTADOR EN Y PIDL ArRCO

PY210INCM
EMPAQUE -
s Empaque indvidual, sehado con pelicuia de grado madico,
» Estaihidad del producto al 160% con dxido de etlano.
«  Ficil da abiir manualments, resistenie a la ipulacion y aima jarto.
=+ Peeipouch y peal open
+ Exenio de rababas yio aristas cortantes
IMTERML

Libre de DEHP, bt de i@t ao conlisne metat l Pr—
Coenacler iuer lotk hembra en + Neutraciesr™: anllio guia en POM salls en i

twangparenie, cuerpo en PC trangparenta, eAntila en PC Epkdoresistente transparente
Tubs en PVC, @ 1x2,5mm, L=8cm
Ciamps en HOPE
Conectorluer lock macha en RVC con snllo movil en PC
Taphn te prolecceién no estanco en HOPE
Candiciones blolbgleas, nebéfi a!dmo y libre do pirdgencs.
CARACTERIS“CAS -
Sistoma bifurcado pare SUINISACION estandar o eaupo da bomva.
» 2 coneciones con extensionss indepandientas
o Longitud de la exension: 8 om
o Longhtudtomide 12em
L]

-

- s = =

Clamps de colores {blanco y szvl) paza distingulr tratarmiente

Aslllo de segurdad que evita el desgaste det sedn de silicona y latransfuieccn
bagleriana,

Gapal linbaly paso de flujo sin turbulencia

Volurnen res:dual da! conocter 0.4 ml

Canetlor con desplazamiento neutro

Conacior transparente

Sistema camado five da agujus- -

Seliado de comprosidn tinamico.

Compatisiidad con alias presiones 325psi

Inyeccin minima 30mimin.

Velocided do flujo 140 mifmin

Actvaciones funcionalos hasta 400 vaces por ceda valvula neutraciear, cumpliendo
hasia 800 actvacionos lotales por coneclor.

Daracién da hasta 7 dias,

Compalible con lipidos; sangre € infusiones antineopldsicas,

e ubliza para la terapla inravenosa en Conexiones 1.V, Caléteres venosos centrales,
arteriales, umbilicales, perculdneos y periféricos,

® 8 4 B % ¥ % a b

LN

ABREVIATURAS:
PC 1 Policarbonato ; HDPE ; Policiileno de alia densidad ; POM : Poliacetal ; PVC:
Policloruro de vinilo; S1: Siliconn,

e

Ae Aromburd 856 OF 201 - Surquilla / Telddono: +51 {01 710 4582
E=noit: ventos@hemacare.pe
Hnherneenrs g

A pesar de esto, se realizd una revision integral de la oferta de la empresa, verificando la documentacion emitida por el fabricante CAIR
LGL segtin lo declarado en su registro sanitario. Es importante precisar que, teniendo en cuenta lo sefialado, resulta obligatorio que el
comité de seleccion evallie las ofertas de forma integral y conjunta, analizando la totalidad de los documentos presentados. Estos
documentos deben contener informacion plenamente consistente y congruente. De lo conlrario, si se observa informacion contradictoria,
excluyente o incongruente, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar su no admision, tal como ha
establecido el Tribunal de Contrataciones del Estado en sus diversas resoluciones.

Asimismo, se debe resaltar que la caracteristica "No contiene metal" no se evidencia en la documentacién emitida por el fabricante CAIR
LGL.

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y a las consideraciones descrita en los parrafos
anteriores, este colegiado decide por Unanimidad admitir las ofertas de los postores MACATT MEDICA PERUANA SAC, HEMO MEDICAL
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SAC e ICU MEDICAL PERU S.R.L.; y no admitir la oferta del postor HEMOCARE SAC por no cumplir con la fotalidad de las caracteristicas
tecnicas.

4. EVALUACION:

El Comité de Seleccién procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin factores de
evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

BONITICACION
- prueis. (usmsemenlincinel seionrop | WE | SHECS
PYME
2 MACATT MEDICA PERUANA SAC s/ 76,110.00 80.00 - 80.00 2
3 HEMO MEDICAL SAC 5/ 115,068.00 5291 5 57.91 3
4 ICU MEDICAL s/  G088E.00 100.00 - 100.00 1

5. CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de la oferta del postor
que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion,
el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con
acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.
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POSTOR POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION MACATT MEDICA
ICU MEDICAL PERU SR.L. PERUANASAC

(CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

de Auorizacion Sanitaria de Funch ienlo, asi I bios,

i a i i emitidas
DIGEMD, como. Mhndad il de: Po ti Di il Midicos y
Pwdudns Sanitardos (ANM) o por la Autoridad Regiunﬂl de Medicamenios ARMdel

de Salud MNSA,

Acreditacion:

Copia simple de la ian d imac itaria de F

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

£l poslor debe acreditar un mDnb Bdurado acumulado equivalenta a 57232 200,00
(Doscit treinta ydos mi con ), por la venta de bi iguale:
o similares al objelo de la convocaloria, duranie los acho {ﬂ) afos anteriores a la fecha de
la p de ofertas que se desde la fecha de la conformidad o
emision del b de pago, segin o

CUMPLE CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexn N* 1 tener la condicién de micro ¥
pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/19,350.00 (Diecinuese mil
rescientos cincuenta con 00100 Soles), por la wenta de bienes iguales o similares al
labjelo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la

p 6n de ofertas que andesde la fecha dela idad o emisién
det de pago, segd Enel d ios, Indos los

i con la candicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los si 4 médicos

humana.

Laelpemrnaa del postorenia ialidad s L ia si de (i)
de compra, ysu resp i ia d i

o ion se acredie
con wucher de depnsnh nnm de abono, reporie de estado de rauenla ma‘lqumrnlm
emiido por Entidad del sistema qt Nl

inenel de pago a unméimo de veinte
(20} contrataciones.

CONDICION CALIFICA CALIFICA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se oforga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de prelacion:

Postor Ganador - ICU MEDICAL PERU S.R.L.
R.U.C. N° : 20537758377
Monto total adjudicado : 5/ 60,888.00

Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Act o habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendg mas que fratar, sgdio por\finalizada la sesion.

MIEMBRO TITULAR



